МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КА1У11ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

23 октября 2013 г. № 19-11

г. Кировск

Об установлении брони для приема на работу
граждан, особо нуждающихся в социальной
защите и не способных на равных условиях
конкурировать на рынке труда, на 2014 год

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь
от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь»,
Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан,
особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных
условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595,
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить организациям Кировского района броню для приема
на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не
способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, а также
граждан из числа родителей, которые обязаны возмещать расходы,
затраченные государством на содержание детей, находящихся на
государственном обеспечении, и направленных по решению суда в органы
по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2014
год согласно приложениям 1 и 2.

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя
председателя Кировского районного исполнительного комитета
Слабодникову Г.П. и начальника управления по труду, занятости и
социальной защите Кировского районного исполнительного комитета
Святецкую Н.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

обязательную юридическую экспертизу прошёл

В.В.Пискижев

П
ри

ло
ж

ен
ие

1

к
ре

ш
ен

ию
оиокя
о

сЗн о н S §
о  «'
О  I и  Os
О  -ч

4  ^<и ел Н5 о
К  CN
*5 О

О
1-но W о  PQ
2  о  В4 с. « о т

^  SCN

ою
оо
о

О СЗк к
hQ

к ЙW
Н? ОМн Q .
^ й я  w  f-1 5

й я «§
н*ад хо о ч
ю к s
ей Л w
f t R  Очя  о
S3 &О о  о х ^

3 ^
Я ,—|

Щ И5 (й CN
6И в) й  К

к * ® ч g *4  Э л  O S ,,
05 сз Ч? а>
*  3  8  й2 с? ®Он с W Д о

К
сЗ

034

я
Он

и з
Я я
aj <L> .н Ч о
§ 8 5
I s 1Он с

Й
х" (D
« S
нР
Sи

евН
о

Я

2
Св
Я3н
Яко
Оя

«  § % ч Б я ч  ч
й Яs я & я

нРЧ
Я

и
Я
Я

я
о  ю
U *  «

к
ч4)ч

нР
ч: О

м Ч 5  X*  5  £  5м я

<Ц
Яи

S  a  f t  5  Ьч о  о  * g-
о  я
CQ Щ5

о
Я

СО С н̂
Я К

Кpaя о
Н Я и
о  н  я го <и <д_> и СГ Нft « и vo <D §
К  Ч  ево н о  о

в  ч
О ОС а

СвГГ
Я
ч

J ,
&  S Я ^

«
DнО |_(' ЧУ 2̂ К  й и  ЙR. 0  ^

3 зКК  (D
Я ч1) шV нu Я
с  ч
о  од а

3 иИ н(U о
4  <и
о

VD
о03о
о

Лч
ою

9  о
S  и
Ч о

оо
g § 'Г щ

ш u ffl и и
3  S  ^  н  о
I   ̂  ̂ 2a  >, о  cl »-н
в S ^
PQ S f t  В оч

о  О
РЗ о
8  §
2  х  «
S s  5S (г1 Ч
5  °О «Оv; сз

f t

| я
О Я  CS
*  К- 3
d ® Й8 £ &

М Й2 зк я
я
оо

Я
Я
я<йсо
Я
ЯйLh
f t
О
<DЯ
яев
РЗ
О
я
<DS
Я03
X

ON

сю

г-

40

m

cn

В

£ g

Си К IS2

О ж ®tc g tt
§ i  2
'S &  a
p  к к.с

си
:си . &« соz: «Г" VO
о °

(N

и
о
я
f t<и
Я л
2 *  я  и

и * ?й  И
О
РЗ
о

1> f t
о  я
5 ^ьР У
6  ОЙ w

П  Н <w> а и
В

VD
О

Q\

00

c l .
■m—

aоa*e

тй

e- й . b.3ts3 о cc о ей ей cu с
.лк

Г-

40

*!v£>

-г̂Г
в  §. g  2
о  *st> w g*-Q

«
1.0о

m

CN

S
5  «01

«
&

§ «  О uQИ
О
Рч
Я

о

я
Яч
Я

СП (N (N с п <N с п с я

он
Я

(N <С

О—о
ил<и
ио
Я3«оЗ

°  -(-1 кзО 03н н
CL ^& яН VD
О О

1)
О
яяо

=Яй
Оч

<и
О«
ояоо<
S

«

оиноо
яюо
оо«
о
Яч
(D Н К VOо

<L>о
я
£
Як

О)о«оиол
Я

сч(Dа,с

со

я
S
S ч> о S« ■ ■

(D &5
О й  Я В
Он ^НИ н*CQ °  Й я g-
Я &Ни и й С

(D
Он
я
&н

О
о я н о и
Я

. ю ш о

о \I
Й
ЯоЧо

Sк
коЗCQ
а *
Я >Я
СО о

Щ «о а
Я &
О* Ой и К О
О &ч
Я к
!=г ы  *« ж ю

й
яо X <и н

§ §ио
РЗо

X
Xоэк&1 ей

Й

он
3
&но

«и

S PQ

о
с  о
&

, 1 «. Ю Йчо о eLl

ЕЧ
Як ож хaj  й Ч  ci,

й * Oj о

>> о.' чГ~- со

X »3 й4 !=Г
d  S
& SИ ч
и  О
Я VD

(U
О
X

%и
X

<и
О
идVюно
&fct
оо
1-н
оо

U Щ «
1) S й  X Н X
& g  *
I &

<D
g . B

яfc[<u
a,

сЗ
X
Xо4о«

>s я ч Я Оt5 нк 5 о
X а  иШ <и о
“ с о о и

aj0 (U
* 2я Де  яd Ч
X  g>> Ь
1 s
W О У

W
СЗИК
СЗяо
Он
S
ы * щ ш

я о ч CiJо
О «X Г7? с

о ,

яК V
я<и ч
g я° *
О 0)я И
СО о

>Я
3
я
я <и я н о  5Я СЧ со о X о и
о  я4 ио

я
я
йaо
яооЬг!
>я
3
я
яоя

яо он ^ц.« ч

&, Сис  «

я
яоей
Р-

Os

ОС

J o  о  !j tl s
-5 О

О t: 2

сБ vo о

25
О

о
X

:аэ
3

£ |
о.CJ

CL,соCJо
XСГ5
2

St=tзгex2

:a>*=;s; cs
VOо

40

to

гм <N

>K «
3 s

Й&
н о
зя в*
О «

О
ОИ

X
О«
ОлЧи

О

CN

0
ftj сг й1й
Яо
Оюо

t=I

зЯ
3яя
и03 н о зя
64со
ОXо«оя40Jо

CN

ЯЯ
Й
f tиСоои
эЯ
3я
коя

1 §
К
Я и я н о

зя «
о  «

и
&соо«

я
к'*'»

сЗ РЗ
-  5
S ^

f tс v

НЧ _г Гн U
о  %ч:о gя 8
со йя ч. о О

С П  f t1 Я Ч?

0>о
яя<и
Яно
зЯ64сооXоиояч4>О

0) Я н я я
& ч1)
&

0)о яЯ trft яй Ч
& я
я ^>> «

>я
3 я я<ияно

зЯ64сооXо«оя4 о
и

яя
Й
f tUяоо«
ЭЯ
3яяи

6? яо о
н  f t

_ чя <ин wо ■■

о
ояноо
вюо
оояя 5Я й §
8 S
Я £S §оЗ

& оVO

эЯояи
вяя

2яноо
Я зя я я а> « я о н я Й

х «о я

н ^  о
О ^  «

<Ц шо яя Иft о<L> Я
Я о
О f tя яя  ^
3 *
Dон
3
f t
t< О я[-Ня н

й о н я ft о о ы
Я о о я о
* & & К К К
я «ей CQосо аЗ
Он 2VO §соя

я
чояо
Я

<и
ОяЯ ОнУ С?

ю  я о  ю

ч0Jчно
о с

& 2
яо>яйЯ f t ON

f t0
“Н1йчя
и
а>ян64я
&

я Ч ft й&

ON

ОС

т—«С
Н еЕ-*

2
ОМ
С
р-

__с±  tr
ы  ?

ао
сз

е -

ей
3S
О«
Ода
'•'.-сп,С

2  >>
5S о- - О)да
£  «  да кс

яСЪ
2

Г-

Р  S3; гЗ т?

m

Б-cd
2  f̂ u о
°аз s?

лз
ча?
Е-сЗсо«VOо

40 (N

Ш (N

сн

сп

CN (N (N

<D
О
Я
я

а
>л
н

§
я

ю А
ей

<и А яШ ч онО
О,
й

^  *
«

зЯ
й
О-

ч
§
я

Оs' t и
о
о

о
И

Uh Рна о
я

ч  О О(D I—I I—I
со О О

И «
- о  о  « и д

' ' й  «? Ч
Я
(—I

<и
Я
я
о
ч
*
(U
л
у

о
см

S  й
Э 4 s
Я й
а> £

Е Г  S
5г о

л
К
Я
о

ЭЯ
й
Он

ЗЯ
Я
ы
о
Я
о

Я
ч

я
со
«
Я

& О
«
D

S
S  >-> ^  к

о
и
Он

Я
н
«
я

&
ч
(U

&

ей

я
ч

м  Я (N СП 'S4

О *Uh Й
О нЯ я
й4 Я
Ё  SЯ (-Q
>  . 5?

<и о
О 1-н
я  о
л  Й>> 3

^  «>■> н
а  о
но

й  о?
РЗ яно
<и
В

юо

а
«3
2о
&й зя
И о

о
т
U
ЧЯ
§
О
Ьй!

<и
я

. яО  <Dо ч
оо

VOо
CN
CN

(Uч
3
&
о
я

$2 I
§  2

*  9
я  ^5  Я
и >>й  N?

зЯ
1&1 РЗ ю  С
9 5М  5Я
^  «

СП
О
X
О
«
О
hQ
Ч  0)
о

Я
ЯЯ зЯ
CD 'Я

Я Я =я
D
РЗ
ночо
РЗ

<ио
я
&
я
я

&? 3S
Я

1) о
g  I
£ g
Он И
О й
н  S
° 5
5  <д ^
« а

я
яи
РЗ

»w ч
й й «  vo &1
°  Ч

Я
cd
РЗо
3

л
я

со (D
ЯоаиаЯ 5?

а>
Я
Я0)
ч  >я
*  ВU И
Он йя

>  §
я

(N ^

> ,  я
о  1)

РЗ
но

ЭЯ
t4со
О
X
О
«
О
нр
ч
и
о

Он
юо
D
Я
я
и
Ч

щ
Он
tr

=я :Я
а>
Я
Я

л
Я
Я
(U
РЗ
н  о
&

о л
о  я
U л

=Я
я
«  я  й оя  о
О и
Он-внЧЧ
Я о  т—1

М  Он^О!
«  я г ;

сЗНОн
О Я
о  S  жS У'4
Я ' о  О
3S o S
о

(N
О
Я
К о
*  Е О  g  М
5  я  О  о  S U &,И'

^ С \ я  5 т
С  ^ ^  Я (N

2  г  ^  u pmы р Н ч-н
а  «  S o

й *<n
? о

о

оЗ

о <u х &?
& 1  я
н *  5
8ж  (U и

Ч[ оЗ
"О ‘  зЯ о  1)4 (й

5 д
S  53
о  оп ю Он f-ч

о

соОн
Ссз ж
ж о
я  л
я
я
я

я

03 0< о о
4  сЗ 5Г °
О  Ч  щ  н" >»Я мо  о  Я

о  <и ни ю  о
о  Р

я
я
го
Я о с*

сЗ2 '•'■>Я со
я .D >

М я  оз я
И” *й- о
я  5  ^5  сЗ со

^  Он г~сТН н ^ ч о
,2  2  > *яЮ  §  О  , .03
^  & 1-1

S  8  Яя Он*
оЗ
Sо

ьч
о
X
я

П
О

3  «-
Я Tf
03 т—н

«  я
оЗ *>

Я £го о
й fct
О

£
К

03 >Я (U О
СО СП о  , ЧГ

_  &? н
О нЮ  О  О  r v

W О Ч  Я Н

&*К
ч:
t4
я
о

м
3
я

I  О
I  э-
<и о

03

я Iм  ^
£ ^

X X S  йs а £<2
S |  §
'З еа 8 g

р | § | !  £ 5  о 5  с 5 й х о о S й о х о , j о,й й ю ^  “ а к  о

§  н «  s
Я (D Д<и ч <3

н SО со
О О
S «

5 01Л 05 Ю О
о
03н о

S RК  оX

яЯя
Й
со
S
ЯяU
f tо
D
Яя
йозоЯ<и
Sяй
д

(N CN

ОUойо
03о4 f t

О
U

оая
&f tи
-оои
зЯ
3яяCJ
03но4  о ю
со Я О
&
>я
3 я я(U
03нозЯ05 со О X о «
о  л с: v
U

юСЗ
Я
ОXин§о
яо
&сЗ
зЯ
сЗ
f t
зЯ
Я«оCQО
f tЯ
V

о
PQНо<и
вюо
<иоя
f t<D
Яояя2
СЗ

0)он3
&н

О
CN

CN

соОX
5 о и ч я
ч
<иянк
Я
6  ч: <и ft Я
<L> О
ЯьО

Я>.
S
5 о и
1) о я
6
я я >.
D О «
о  РОо
&
«
сп

яи
t=:
оCQО
f tЯ

яу
оозной>
вVOо
<иоя
f t(Uяояяи
(Я
<0он
3
&н

О

CR о  я и д- о

2 Кt=t 03оз
f t
Я 3S
>> 3
«  Яя
03 со Н н О о
а  ^ я о
ю й
°  §
О О ̂ &о яX
& зЯ
Я Jо я я яЯ- (L)

03н о  о зя и « г\ со о X о

cd

н
3
& «
£  О  Н ^

S3

агЗ
§ О

.  & о й я g
<u «  о >■»
Я f t 10
Н W

о
1)ояя1)чюо
оою

О
'-Г)

из(-нЯ
Я
5  > 5 «оX
05ЯЯ
сЗ
Я
S

t=i:а>aоо*С
Ег-
ТС!

S

--
О

о

fcrSсх2
2
и

LO
О

СЗ
PQ
S
XN?
СООXЦО
«
V

03я
й
f tояоои
зя
3яяU03но4  о03сояо
f tя
3S
3 я я<иино
ЗЯ64сооXо«ол4 0)
и
ЧО

яяя
g

0Jян
я
&ча>
f tя
(Uоя
&
яя
<аояяиинозя(ЯсооXоуолч<и
о
шОял
я
§
о
W
1>

я(Uою
зЯ
3яой
f t
«
V

оз
ЯнсЗ
f t<и
Яоо«
зя
3 я я 1) PQна4  Она
СОЯО
f tЯ
зя
3 я я<иCQно

эЯКсоОXо«ол4 0)
О
оо

О
&св■оЗ
ЯоОVOо
у
03я
ёf tUяоо«
зя
3 я я(Uсоно4  о оа
со Я о ft я
зЯ
3яя(U03но

ЗЯо?соОXОИ
Ол4 и
U
On

-

зЯО
&
ОЧ0
И
ON1
СЗ
Я
ЯОчои
«5
сЗЯ
Яй03о
ясоЯ
ЯйX«

ОCQНОи
аюо
<иоя
f t
яояX«й
0)он3
&но

оCQН
О1>
аюо
оо
онЧчUняVDи
&оя
<DОяяо
зяй
f t
ио«оаао
f tя

йниня
§о
о
оялч
CDняя4 о я оя
о1-1ояяозяй
f t
оLhо«оCQо
f tя
й
5соя
f t
н
йнf tояо
кяяймосой
f tюо
S
?о
(N

о03о4 ч ft
CD CQ
u
VNX

COо
X4о

03я
Й
f tияоо«
зя
3яя
CD03но4  о03сояо
f tя

ЭЯ
3яя
CD03нозя6<
СОо
Xо«ол4 и

и
СП

<N

***
CQHО
Й4
4>Hво

В <~"

в £  о
0) S
a  g
2 §в  Sas a
03иo
Онs
ё43оaс
оas
«3н«во, о as443Ohas
о u о ас
&1 о£ ч
5 1Д  ̂
>»«о о
0 нК О
й  Он
4  Оа чas ч >>ю5 °6 иК D
S gм U
а °

1 *е ё
*  &'—1 ч

«
Яоо
Оноч43№
со
ОXчо

03я
й
Он43соои
зВ
3 я яиино4  о и
сояо
Оня

ЗЯ
3 я я <и оа н о

ЭЯ4 со о х о и о л ч4>
U
in

оUо«ооао
Он
Я

сЗ
S43НО
Яо

3
Яю

§яas
сЗ
И
Осо
Я

&я4)
и

й
Он
Рйч
и
(D
Я
Я43ч
*4>
Он
Я

4зояя1)Йно
&ч
о
О!—I ed

Я
О

• ЭЯ
40 03
’—1 О,

СЗин
8
аVOо
о
1-ноя
Он43яояя2
сЗ

о(-Нон
3
&но

%
и
&я

ЭЯ
3 я
й4 я ю о
5 о н и
<

5 ач я я g
-0Н ^

о
зя s я а 2 ч
£  ю  И  Оо й
6  g
«  £о
Г": S

§«ойо
Оня

и
Ян
Оня4  о
Оня
4>
Оя
й
5
ио
о
430)я
Он4)яоч /ч
43 1Г)
О ш
Я CN

Ч ^  ейя

и о
5 я6  я03ей Н £
5  Оня
« я
§  ВЯ ЙЯ х
£ иЙ Ч!Н 2о бч
Он сЗ03 яч>>оои

кя
Ич<и

- Он 00 4зя

оИо
я 1

о
Ин
и
аЮо
4)ок
Он4)яояя2
сЗ
4>о
3
&но
о\

оиоВОноЗнвв /4н
чо оU-43яОн
о.в43н4)яоч

•е-43вчVO
о о1-н ио 43
и чо яя U
СЗ о
«я S1ч йю н>̂ ’В-as 43о в43 оОн о./*v оАсЗ«Я

ч43
WXЯ V

Он вЯ Sи 03я н
£Г

чо
вя 43

чя
н
43в

ЭЯ>-н 2вЙ вв 43в я43 4>Й вн оо 43зв ю« осоО оX вОИой
в?вн

ч 543 нц
и Онс

ч4»о а
<N в

сооXооч
ЭЯяИо
ЭЯ
о,VOоW
4)яя4)ч
И
сЗ
Оня
4)ояя4)Йно

ЭЯ«соохоо4)ч
43ояя4>ино
&ч
ооt—I
(N

о
2чя
и03
24
<
<D

я
&
&
4)ояо
1-н
Он0 н1ояя4»яночоя
СОяо
&
4)ояно03аг
4)оя
&
вя
>»
(N(N

1-н
Он0
н
1
сЗчя
и5?
4)ян«я
Онвч4)
Оня
4»оя
&
яя
4)ояоU
Он0 н1ояяVяночоисояо
Оня
4)ояно03
!Г
СП(N

'Г>

5
ЭЯ4)яяч
ЭЯ
3яй
яояоо4)
•ео
6

ЭЯ
3 я я4>яно
&4
оо(-1
зяя«ояо
Оня

«яяоЗяо
о,юо
4)яя4)ч
*4)eg

(N

4)
о
эН>.
Онюош

о
Ен
Он4)япя4Jчв
1-но

янК!я
& зяЬ 4)
Щ Й
Он О
р X я и о4)я я
& & ев Н
Я  4>
® 5 >■» л

я оо ЗЯсЗ
Он

ЭЯв

(—о W о
§  Оя §4 ^
>-'5я w°  н 4з g
О- Йо

4)5 s 2 иЯ очяе
4)я я
& • 4)ю ч(N CD

о
1-ноя
&
вя
о
1-ноWоя
03 « я4 ю
яо43
Он
СЗ

ячя
о
1-но«оя43чвио

всо
яоо

43чо
ч43
ГО

эв
3ввоэвсЗ

§ о и43ч43н.. ч
Он U
ЭВ N?в 2 о  я о
Онв
«
40 (N

«вн
я
Он|вч43
Он|

о
1-н

в
&
вв>>'»
о
1чо«ов
СЗ*вчю
во
4)
Он
сЗ

в ч в
-0Н
о
1-но ио  я434 в
1-но

5
ясо Wя о  о
6 43ч
СП

ч43
СО

ЭЯ
3 я я о

ЭЯ
Он

N̂-
в ^
о 5я £ о S
я £
*  ч. 4)
Г - Он<4 я

о
СП

843ччои
ЭЯ
3 я я43
н
зяts)сооXоWо
й443о

зя
3 я я43яно
&4
оо
1-н
эввиояв
в

вв
03яо
шо,юо
43вв434
* 4)
Он|

>>
оо<N

о
Uо
н
S

Гл
авн

ое
уп

ра
вл

ен
ие

 ю
ст

иц
ии

Мо

ги
лёв

ск
ого

 о
бл

аст
но

го
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ого

 к
ом

ит
ет

а
Но

рм
ати

вн
ый

 п
рав

ово
й

ак
т

обя
зат

ель
ну

ю
юр

ид
ич

еск
ую

экс

пе
рт

изу
 п

ро
шё

л